
  

 

1/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

 

ANÁLISE AMOSTRA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025: 

 

 

Processo Administrativo nº 011/2025 

Pregão Eletrônico nº 005/2025 

Objeto: SRP para contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de 

panificadora 

 

Órgão Licitante: COMGRANBEL 

Empresa arrematante dos lotes 01, 02, e 04: L&T PADARIA LTDA 

Empresa arrematante do lote 03: AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

 

Aos 15 dias de abril do ano de 2025, na sede do COMGRANBEL, compareceram o Agente de Contratação, 

e a equipe de apoio Amanda Santos Correa Campos, e com a possibilidade de comparecimento e 

acompanhamento de qualquer interessado ou cidadão, se iniciou às 9:30 horas a avaliação das amostras. 

Salientamos que durante a sessão do pregão nenhuma empresa manifestou interesse em participar da 

avaliação das amostras. A sessão pública de avaliação de amostras de dos produtos de panificação 

apresentados pelas empresas L&T PADARIA LTDA, inscrita com o CNPJ 22.430.763/0001-05 e 

AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita com o  CNPJ Nº 66.476.052/0001-47, avaliou 

nas seguintes condições e exigências: 

 

1. O prazo concedido de 72 horas, iniciou no dia 09/04/2025 e finalizou no dia 11/04/2025, tendo as 

empresas entregue as amostras no dia 11/04/2025. Portanto, a(s) amostra(s) foram entregues dentro do 

prazo concedido, e assim, podendo se dar continuidade na avaliação das amostras.  

 

2. Desta forma, as amostras apresentadas atendem plenamente a especificação técnicas do termo de 

referência, anexo do edital, e assim, se conclui pela APROVAÇÃO das amostras. Fotos em anexo.  

 

3. O Agente de Contratação e a comissão técnica declaram que a empresa L&T PADARIA LTDA e 

AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, comprovaram pelas amostras e documentações de 

habilitação o pleno atendimento aos termos do edital. Opinando-se pela continuidade do certame nos termos 

do edital e da lei.  

 

4. Às 11:50 horas, nada havendo de ressalvas ou questionamentos dos presentes, se encerra a presente 



  

 

2/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

sessão, com a assinatura e a conferência de todos os presentes.  

 

5. O Sr. Wellington dará continuidade na licitação, realizando as intimações e publicações no sistema 

Licitar Digital. 

 

Belo Horizonte, 15 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

________________________________________________ 

WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

AMANDA SANTOS CORREA CAMPOS 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

3/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

 

 

ANEXOS: 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

4/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

5/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

6/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

7/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

8/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

9/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



  

 

10/10 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DE 
MINAS GERAIS - COMGRANBEL 

00 

CNPJ: 53.249.431/0001-52 

Site: https://comgranbel.mg.gov.br 

e-mail: licitacoesecontratos@comgranbel.mg.gov.br 

Sede do COMGRANBEL: 

Rua Matias Cardoso, 11, 4º andar - Santo Agostinho, 

Belo Horizonte - MG, 30170-050 

 

 
 

 


		2025-04-16T12:26:33-0300
	WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA:04780696690


		2025-04-16T12:29:37-0300




